

# A/B JoJo nyhedsbrev december 2022

## Nyt fra bestyrelsen

### Vinterjulearrangement i AB JoJo fredag den 16. december kl. 16.00

Kom ned forbi Jesper Borchmands plads fredag eftermiddag, hvor vi ønsker hinanden god jul. Der vil være nogle julegodter til jojo'ere i alle aldre, og så svinger Toms bar forbi, så tag gerne en kop med til varm æblegløgg og "vin chaud" og sig hej til din nabo.

### Nyt i projekt ny Vandinstallation

Vi ønsker at bygge en bæredygtig, langtidsholdbar og gennemarbejdet ny vandinstallation for AB-JoJo. Bestyrelsen har derfor i samråd med vores rådgiver SINUZ besluttet at udføre to prøveopgange i starten af 2023.

I skrivende stund har vedligeholdelsesudvalget netop modtaget første udkast på udbudsmaterialet til prøveopgangene i HTG 35 og HTG 37 til granskning. Vedligeholdelsesudvalget har også holdt prækvalificerende møder med tre entreprenører som skal give bud på prøveopgangene ultimo december/primo januar.

Vi kan også orientere om at den **26. januar 2023** om aftenen vil blive afholdt et beboermøde til de berørte lejligheder i kulturlejligheden hvor både vedligeholdelsesudvalget, entreprenør samt rådgiver vil deltage, her vil være information om toilet forhold, vand tilførsel, hvad der skal ryddes i lejlighederne og andre praktiske forhold drøftes.

### Visionsmøde i A/B JoJo – Fra verdensmål til hverdagsmål

- *Hvordan kan du spare på el, vand og varme i din lejlighed?*
- *Vil du afprøve og vurdere en vandbesparende bruser?*
- *Hvordan starter vi som beboere små initiativer op til glæde for vores naboer og miljøet?*

Det var nogle af de spørgsmål vi fik vendt på det andet visionsmøde i AB JoJo. Vi fik råd til konkrete energibesparelser både inden for vand, varme og strømforbrug fra Mathias fra SparEnergi.dk. I AB JoJo vil vi gerne bidrage med energibesparende initiativer, så vi har bl.a. indkøbt vandbesparende brusere. Har du lyst til at hjælpe med at afprøve og vurdere de indkøbte brusere så kontakt [sekretariat@abjojo.dk](mailto:sekretariat@abjojo.dk). Snakken fortsatte ind over en formidabel fællesmiddag, som vi havde fået en hånd til fra et par gymnasieelever, som donerede en dags arbejdskraft til en NGO. Endelig sluttede vi af med at Marina, som er repræsentant for "Grønne Nabofællesskaber", fortalte om hvordan små handlinger og få relationer kan vokse sig til værdifulde fællesskaber. Det gav mange nye idéer blandt beboerne som bl.a. at indstille lyset på bagtrapperne til kortere tændingstid og oprette en gruppe på facebook for beboere i AB JoJo, som er interesseret i bæredygtige tiltag.

Her til sidst skal I selvfølgelig ikke snydes for tre konkrete råd. Skru ned for varmen hold dog mindst 18 grader og sæt alle termostater ens. Brug mindre varmt vand – vi bruger ca. 1/5 del af varmemængden på varmt vand. Sluk for unødvendigt strømforbrug og brug strømmen når den er billigst. Du kan låne et sparometer til tjek af forbrug på ejendomskontoret – kig forbi kontoret i åbningstiden.

Husk stadig **at lufte grundigt ud flere gange om dagen**. Selv om det kan virke kontraintuitivt at udskifte varm med kold luft om vinteren, så er det godt for indeklimaet, og fordi den kolde luft er tør og indeholder mindre fugt end den varme luft fra bl.a. badning og madlavning koster det relativt mindre at genopvarme den. Du kan læse mere om, hvad du kan gøre for at spare på energien i din lejlighed her: <https://spareenergi.dk/forbruger/sparerad-til-hjemmet>.



## Nyt fra ejendomskontoret

### Lån af sparometer

Reducer dit unødvendige elforbrug. Der er indkøbt 7 sparometer, som du kan låne helt gratis i to uger på ejendomskontoret til at måle forbrug på dine elektriske apparater. Har du brug for hjælp til dette så sig til og vi skal prøve at formidle kontakt til en grøn ambassadør i A/B JoJo.

### Lån et sparebruser sæt

Reducer dit vandforbrug og bibehold glæden ved at bruse. Vi har indkøbt to sæt af fem sparebrusere, som kan lånes med hjem i to uger til afprøvning, så du kan finde lige den der passer til dig. Uafhængige test fra den schweizer forbrugerorganisation svarende til tænkt i Danmark har vist at mange vandbesparende brusere giver bedre brusekomfort end dem med højt vandforbrug.

Husk at du på [www.abjojo.dk](http://www.abjojo.dk) kan finde en masse information om foreningen. Det er også her at du kan reservere ladcykel og booke beboerlokaler.